
 10 – sexta-feira, 15 de OutubrO de 2021 diáriO dOs MunicípiOs MineirOs Minas Gerais 

Pratinha

Prefeitura Municipal
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021. PROCESSO 

N° 44/2021. HOMOLOGAÇÃO
oBJeTo: Aquisição de veículos novos, 0 KM, para o Departamento 
Municipal de educação de pratinha MG. Abertura: 05/10/2021.Julga-
mento: 05/10/2021.objeto: Aquisição de veículos novos, 0 KM, para 
o Departamento Municipal de educação de pratinha MG. Homologo 
o julgamento da Licitação em epígrafe nos termos da ata destes autos, 
adjudicando o seu objeto ao licitante vencedor, a saber: cArMo Veí-
cuLos LTDA, (cnpJ: 02.251.332/0001-74), com valor total de r$ 
206.000,00 (Duzentos e seis Mil). FAVoriTA coMÉrcio e ser-
ViÇos LTDA, (cnpJ: 21.380.013/0001-03), com valor total de r$ 
1.448.666,66 (um Milhão, Quatrocentos e Quarenta e oito Mil, seis-
centos e sessenta e seis reais e sessenta centavos). prefeitura Muni-
cipal de pratinha-MG. em 14 de outubro de 2021.John Wercollis de 
Morais. prefeito Municipal. publicado no átrio e no site www.pratinha.
mg.gov.br no dia 15/10/2021.

4 cm -14 1543643 - 1

Presidente Olegário

Prefeitura Municipal
AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 064/2021 

Torna pública a suspensÃo do pregão eletrônico cujo objeto é aqui-
sição de 3 (três) veículos de passeio com cinco lugares para transporte 
de equipes da atenção primária à saúde, em atendimento ao objeto da 
resolução nº 7.554, de 17 de junho de 2021 e resolução nº 7.645, de 11 
de agosto de 2021, ambas da secretaria de estado de saúde de minas 
gerais, para que seja feita as devidas análises técnicas e jurídicas do 
pedido de esclarecimento, oportunamente será divulgada, por meio dos 
mesmos veículos de comunicação, a nova data de abertura. Lídia c. 
Teodoro Braz – pregoeira. outras informações 3438111560

3 cm -14 1543758 - 1

Prudente de Morais

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

A prefeitura Municipal de prudente de Morais/MG, torna público que 
fará realizar processo LiciTATÓrio 038/2021 - preGÃo eLe-
TrÔnico nº 12/2021, do tipo “menor preço”. oBJeTo: registro de 
preços para futura e eventual aquisição de epi’s (equipamentos de 
proteção individual) para atender a secretaria Municipal de educação 
e cultura, secretaria Municipal de saúde e secretaria Municipal de 
infraestrutura, Habitação e estradas de prudente de Morais. Abertura/
sessão: 27/10/2021, 9h. O edital está disponível no site oficial www.
prudentedemorais.mg.gov.br bem como na plataforma digital - www.
licitardigital.com.br - informações: (31) 3711-1212 ou (31) 3711-1390 
e/ou licitacoes@prudentedemorais.mg.gov.br - prudente de Morais/
MG, 13 de outubro de 2021.

3 cm -14 1543609 - 1

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021
A prefeitura Municipal de prudente de Morais/MG, torna público que 
fará realizar processo LiciTATÓrio 039/2021 - ToMADA De 
preÇos nº 5/2021, do tipo “menor preço global”. oBJeTo: presta-
ção de serviços de assessoria e consultoria jurídica com exclusividade 
em licitação pública. Abertura/sessão: 04/11/2021, 9h. Local: sala de 
Licitações da prefeitura/rua prefeito João Dias Jeunnon, nº 56, centro. 
edital disponível em: www.prudentedemorais.mg.gov.br - informações: 
(31) 3711-1212 ou (31) 3711-1390 e/ou licitacoes@prudentedemorais.
mg.gov.br - prudente de Morais/MG, 14 de outubro de 2021. patrícia 
Aparecida Gonçalves Machado - presidente da comissão de Licitação.

3 cm -14 1543673 - 1

Quartel Geral

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 124/2021 

pregão presencial: 68/2021. Torna publico para conhecimento dos 
interessados o resultado do processo licitatório cujo objeto : Aquisi-
ção de um veiculo 0 km (primeiro emplacamento no nome do muni-
cipio de Quartel Geral) conforme termo de compromisso nº 622/7.554 
que celebra o estado de Minas Gerais, por intermédio da secretaria de 
estado de saúde, e o Municipio de Quartel Geral, por intermédio de 
sua secretaria Municipal de saúde. Que não houve licitante presente na 
sessão pública realizada no dia 13/10/2021, estando a licitação deserta. 
informações (37) 3543-1216 – cibele de Assis campos – presidente da 
comissão permanente de Licitação – 13/10/2021.

3 cm -14 1543764 - 1

Resende Costa

Prefeitura Municipal
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 068/2021 

o Município de resende costa torna público que fará realizar pro-
cesso Licitatório nº 115/2021, Modalidade preGÃo presenciAL nº 
068/2021, cujo edital encontra-se à disposição dos interessados no site 
www.resendecosta.mg.gov.br e pregao@resendecosta.mg.gov.br, tendo 
como objeto o registro de preços para contratação de pessoa jurídica 
para serviços de transporte escolar urbano e rural. informações (32) 
3354.1366 – ramal 214. Data Abertura: 27/10/2021 às 09:00 h. roberto 
Mauro Mendes de Almeida – pregoeiro.

2 cm -14 1543742 - 1

Resplendor

Câmara Municipal
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021

 extrato de republicação de edital - pregão presencial nº 002/2021 
- A câmara Municipal de resplendor-MG, por ordem do presidente, 
torna público que realizará licitação na modalidade pregão presencial 
nº 002/2021, do tipo menor preço por item. oBJeTo: contratação de 
pessoa jurídica para fornecimento de equipamentos multimídia para 
modernização da transmissão ao vivo das reuniões da câmara Muni-
cipal de Resplendor, conforme especificações detalhadas no Termo de 
referência, constante no Anexo i do edital. nova Data/Hora/Local 
da sessão pública: Dia 27 de outubro de 2021 às 14h00, na sala de 
reuniões da câmara Municipal, situada a Av. olegário Maciel, 378, 
centro, resplendor-MG. informações pelo telefone (33) 3263-1086, 
e-mail:camararesplendor@yahoo.com.br e pelo endereço eletrônico 
www.camararesplendor.mg.gov.br. presidente Alvaro carrijo. prego-
eiro: Wilson castelar. resplendor-MG, 14 de outubro de 2021.

4 cm -14 1543858 - 1

Ressaquinha

Prefeitura Municipal
AVISO DE CREDENCIAMENTO PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 075/2021.
cred. 003/2021. o Município de ressaquinha/MG, através da comissão 
de licitação, torna público o Termo de credenciamento. obj.: creden-
ciamento de laboratórios de próteses dentárias, para atender as necessi-
dades do município de ressaquinha, Minas Gerais, nos termos da por-
taria sAs nº. 1.825/GM/Ms de 24 de agosto de 2012 do Ministério da 
saúde, conforme descrição, características, prazos e demais obrigações 
e informações constantes no Termo de referência do AneXo i do edi-
tal, que dele faz parte integrante. empresa credenciada: Laboratório de 
prótese Dentaria sorrident LTDA, cnpJ: 39.410.443/0001-96. info.: 
12 às 17h pelo email: compras@ressaquinha.mg.gov. br, tel. (32) 3341-
1259.

Aviso de credenciamento processo licitatório nº 052/2021. cred. 
001/2021. o Município de ressaquinha/MG, através da comissão de 
licitação, torna público o Termo de credenciamento. obj.: creDen-
ciAMenTo De oFicineiros para prestação de serviços no âmbito 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social para Oficinas 
Socioeducativas, Oficinas de Convivência Social e Cursos de Capacita-
ção e Qualificação Profissional em projetos a serem desenvolvidos uni-
dades diversas da secretaria. empresa credenciada: raiane Lhorrana 
Feres paulino, cnpJ: 33.018.283/0001-58. info.: 12 às 17h pelo email: 
compras@ressaquinha.mg.gov. br, tel. (32) 3341-1259.

Aviso de licitação. processo licitatório nº: 090/2021. pregão eletrônico 
nº: 011/2021. registro de preços: n°: 021/2021. obj: constitui objeto do 
presente edital a seleção de sociedade empresária especializada obje-
tivando a Aquisição de computadores, notebooks e periféricos,cujas 
especificações detalhadas encontram-se nos Anexos que acompanham 
o edital, conforme condições descritas nos Anexos deste edital. cadas-
tramento das propostas: até 15/10/21 às 12h00min. sessão: 27/10/21 
às 09h00min. info. das 12 às 17h pelo email: licitacao@ressaquinha.
mg.gov.br e tel. (32) 3341-1259.

8 cm -14 1543852 - 1

Riacho dos 
Machados

Prefeitura Municipal
PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2021

Que se realizará no dia 29/10/2021 às 9:00 horas, objetivando o regis-
tro de preços para contratação de Me, epp ou equiparadas na forma da 
Lei, para prestação de serviços de publicações de atos oficiais do Muni-
cípio de riacho dos Machados/MG, conforme Termo de referência. 
Maiores informações no e-mail: licitacaoriachodosmachados@gmail.
com ou pelo telefone: (38) 3823-1354.ricardo da silva paz - prefeito 
Municipal. 

2 cm -14 1543647 - 1

Rio Doce

Prefeitura Municipal
 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2021 

A prefeitura Municipal de rio Doce, pessoa jurídica de direito 
público, com sede nesta cidade à rua Antônio da conceição saraiva, 
nº 19 – centro – cep: 35.442-000, inscrito no cnpJ sob o nº. 
18.316.265/0001-69, torna público que realizará licitação na modali-
dade concorrÊnciA pÚBLicA nº 001/2021, contratação de ser-
viços técnicos especializados para a implantação da estratégia da polí-
tica de gestão territorial integrada e participativa para o município de 
rio doce. o edital na íntegra poderá ser obtido no site www.riodoce.
mg.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas na sede da prefei-
tura Municipal de rio Doce, rua Antônio da conceição saraiva, nº. 19 
– centro – cep: 35.442-000, fone/fax (0xx31-3883-5235/5242). rio 
Doce, 14 de outubro de 2021. 

3 cm -14 1543642 - 1

 ATO DE VALIDAÇÃO DE CARGA 
HORÁRIA DE AENP N.º 01/2021

Município de rio Doce. secretaria Municipal de educação. sistema 
Municipal de ensino. Ato de Validação de carga Horária de Aenp 
n.º 01/2021. nos termos do artigo 2º da Lei Municipal n.º 1.004 de 
02/04/2018; Decreto Municipal n.º 1.869 de 30/04/2020; parecer cne/
cp n.º 05/2020, de 28/04/2020; artigo 8º da resolução cMe n.º 08 de 
08/06/2020; Lei Federal n.º 14.040 de 18/08/2020. processo cMe n.º 
01/2021 e Parecer CME n.º 001/2021, fica VALIDADA a carga horária 
das atividades escolares não presenciais realizadas pela e. M. “coro-
nel João José” e cMei “professora Lucília Lobo pereira Martins”, 

referentes ao 1º e 2º Bimestres do ano letivo de 2021, para fins de 
cumprimento da carga horária mínima anual obrigatória e desnecessi-
dade de realização de reposição de carga horária de forma presencial. 
Município de rio Doce MG. rosângela Moreira de oliveira. secretária 
Municipal de educação. Decreto n.º 1849/2020. Autorizada. sistema 
Municipal de ensino. Lei Municipal n.º 1.004/2018. Art. 8º, § 2° c/c 
Art. 11, iV da Lei Federal n.º 9.394/96.

4 cm -14 1543468 - 1

Rio Pardo de Minas

Prefeitura Municipal
TOMADA DE PREÇO Nº 017/2021

Aviso de Retificação - Processo nº 171/2021 - Tomada de Preço nº 
017/2021. o Município de rio pardo de Minas/MG, torna público, a 
todas empresas interessadas, retificação do Anexo I (proposta) do edi-
tal do processo licitatório nº 171/2021 - Tomada de preço nº 17/2021, 
com alteração da data de entrega dos envelopes para o dia 12/11/2021, 
às 08:00 horas. Maiores informações pelo telefone (038) 3824-1356 - 
ou através do e-mail licitação@riopardo.mg.gov.br ou ainda na sede da 
prefeitura Municipal de rio pardo de Minas - 14/10/2021. Astor José 
de sá - prefeito Municipal.

2 cm -14 1543791 - 1

Rio Piracicaba

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 110/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2021
Tipo: Menor preço. critério de Julgamento: Menor preço unitário. 
oBJeTo: registro de preços de oxigênio medicinal. entrega das 
propostas: Dia 28/10/2021, até às 08:30 horas, à praça coronel Dur-
val de Barros, 52 – centro – rio piracicaba – MG, cep 35.940.000. 
pregoeiro.

2 cm -14 1543592 - 1

Rio Pomba

Câmara Municipal
TP 01/2021 

A câmara Municipal de rio pomba torna público que fará realizar a 
Tomada de preços nº 01/2021, julgamento pelo “Tipo Menor preço”, 
para execução de obra de engenharia dos serviços de spDA (sistema de 
proteção contra Descargas Atmosféricas), dados e voz para nova sede 
da câmara. Abertura da documentação: às 13 (treze) horas do dia 03 
(três) de novembro de 2021, na sala de comissões da câmara Muni-
cipal, situada na praça Dr. Último de carvalho, nº 68, 2º andar, cen-
tro - rio pomba/MG. A integra do edital poderá ser obtida em https://
www.riopomba.mg.leg.br/transparencia/licitacoes/tomada-preco. Mais 
informações pelo e-mail: camararp@rdfnet.com.br - ramon Machado 
de oliveira. presidente da comissão permanente de Licitação

3 cm -14 1543714 - 1

Rio Vermelho

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021

 Torna público a retificação do Edital do Pregão Eletrônico Nº 004/2021 
cujo objeto é a contratação de prestação de serviço de transporte esco-
lar, com monitor conforme as especificações estabelecidas no anexo i 
deste edital. Onde se lê “3.1 Quantitativos e Especificações ITEM 24 
- Linha 21: Gregório/córrego do Meio/cachoeira/córrego Quente/e.M 
José Gonçalves da cunha. rota: saindo da comunidade do corrego do 
Arroz próximo a casa da sr. Maria do Alvino sentido a comunidade 
de são João do Gregorio (baldeio para o carro do sr. António da pre-
feitura), retornando para a comunidade de são João do Gregorio até a 
e.M. Luzia Tavares (desativada) retornando sentido corrego Quente 
passando pela e.M José Gonçalves da cunha entrando no corrego do 
cigano até a casa do sr. Vicente da Quentina retornando sentido Tava-
res até a e.M José Gonçalves da cunha em uma viagem de 19 Km. 
Turno: manhã. capacidade do veículo (mínimo): 09 lugares. Viagens: 
02 viagens. KM: 38 km” leia-se “3.1 Quantitativos e Especificações 
iTeM 24 - Linha 21: Gregório/córrego do Meio/cachoeira/córrego 
Quente/e.M José Gonçalves da cunha. rota: saindo da comunidade 
do corrego do Arroz próximo a casa da sr. Maria do Alvino sentido a 
comunidade de são João do Gregorio (baldeio para o carro do sr. Antó-
nio da prefeitura), retornando para a comunidade de são João do Gre-
gorio até a e.M. Luzia Tavares (desativada) retornando sentido corrego 
Quente passando pela e.M José Gonçalves da cunha entrando no cor-
rego do cigano até a casa do sr. Vicente da Quentina retornando sentido 
Tavares até a e.M José Gonçalves da cunha em uma viagem de 19 Km. 
Turno: manhã e tarde. capacidade do veículo (mínimo): 09 lugares. 
Viagens: 04 viagens. KM: 76 km.” Abertura: 27/10/2021 as 09:00 hs. 
Melhores informações e o edital na íntegra poderão ser obtidos através 
do site https://riovermelho.mg.gov.br/, na sede da prefeitura Munici-
pal, na plataforma de licitações LiciTAr DiGiTAL– www.licitardi-
gital.com.br e também pelo e-mail: licitar@riovermelho.mg.gov.br ou 
tel.(33) 3436-1361.

7 cm -14 1543712 - 1

Rubim

Prefeitura Municipal
ABERTURA DE LICITAÇÃO

 TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2021
Tipo – menor preço global – para contratação de empresa para pavi-
mentação com piso intertravado com blocos pré-moldados de con-
creto espessura mínima 8cm, com meio fio e sarjeta e travamentos na 
rua Valdívio de Almeida e trecho da rua dos Tapajós – Bairro Almir 

coelho - rubim- Mg, com área a pavimentar de 3.253,60m². Data da 
abertura: 04/11/2021 às 08:00 horas. o edital e seus anexos encon-
tram-se à disposição dos interessados no site oficial do município no 
endereço: www.rubim.mg.gov.br e no Departamento de Licitações do 
Município de rubim/MG, situado à rua são Geraldo, 162-centro. 
Maiores informações pelo telefone (33) 3746-1034.

edimá pereira Damasceno,
 presidente da cpL.

3 cm -13 1543275 - 1

Santa Juliana

Prefeitura Municipal
LICITAÇÃO N º 098/2021 

pregão presencial 063/2021. AViso. A prefeitura Municipal de santa 
Juliana, torna público que fará realizar licitação na modalidade pre-
gão presencial n.º 063/2021, do tipo menor preço por item, objetivando 
a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços médicos 
na especialidade clínico geral, para atendimento à população de santa 
Juliana, sendo que a abertura dos trabalhos da comissão Julgadora, 
com recebimento das propostas, dar-se-á no dia 27/10/2021 às 09:00h, 
na divisão de licitações da superintendência Municipal de Licitações. 
o edital com todas as disposições pertinentes encontra-se a disposi-
ção dos interessados na divisão de licitações. prefeitura Municipal de 
santa Juliana – MG, 14 de outubro de 2021. Alex rodrigues de oli-
veira. pregoeiro.

3 cm -14 1543775 - 1

Santa Luzia

Prefeitura Municipal
ATA Nº: 263/2021

pregão eletrônico n° 078/2021 – ABAsAnTos DisTriBuiDorA 
LTDA. objeto: Aquisição eventual e futura de material médico hospita-
lar comprovadamente registrados no Ministério Da saúde e ou Anvisa 
- Agência nacional De Vigilância sanitária, de acordo com as solicita-
ções da secretaria Municipal De saúde De santa Luzia/MG. Valor da 
ata r$30.510,00. Assinada em 08/10/2021. Vigência 12 meses.

ATA nº: 265/2021 – pregão eletrônico n° 078/2021 – cirurGicA 
pATrocinio DisTriBuiDorA De proDuTos HospiTALAres 
LTDA. objeto: Aquisição eventual e futura de material médico hospita-
lar comprovadamente registrados no Ministério Da saúde e ou Anvisa 
- Agência nacional De Vigilância sanitária, de acordo com as solicita-
ções da secretaria Municipal De saúde De santa Luzia/MG. Valor da 
ata r$27.524,60. Assinada em 08/10/2021. Vigência 12 meses.

ATA nº: 270/2021 – pregão eletrônico n° 078/2021 – preViX pro-
DuTos pArA sAuDe LTDA. objeto: Aquisição eventual e futura de 
material médico hospitalar comprovadamente registrados no Ministé-
rio Da saúde e ou Anvisa - Agência nacional De Vigilância sanitária, 
de acordo com as solicitações da secretaria Municipal De saúde De 
santa Luzia/MG. Valor da ata r$101.200,00. Assinada em 08/10/2021. 
Vigência 12 meses.

ATA nº: 262/2021 – pregão eletrônico n° 081/2021 – TecA Tecno-
LoGiA e coMercio LTDA. objeto: AQuisiÇÃo eVenTuAL e 
FuTurA De siLAGeM De MiLHo. Valor da ata r$ 92.800,00. Assi-
nada em 29/09/2021. Vigência 12 meses.

eDiTAL nº 098/2021 – ToMADA De preÇos. objeto: . contra-
tação de empresa especializada para construção do crAs curumim, 
localizado na rua Lúcia Viana paiva, 214, conjunto cristina – são 
Benedito, santa Luzia, Minas Gerais. A cpL informa as empresas 
habilitadas: enGecoM conTruTorA LTDA e prinTer - pro-
JeTos e consTruÇÕes LTDA. A cpL abre prazo de recurso de 
5 dias úteis a todos os licitantes, a contar da data desta publicação. 
o prazo recursal encerra-se no dia 22/10/2021. imediatamente após o 
término do prazo recursal, se houver, inicia-se o prazo de 5 dias úteis 
para contrarrazões.

AViso De LiciTAÇÃo
eDiTAL nº 104/2021 – preGÃo eLeTrÔnico - srp. objeto: 
Aquisição eventual e futura de sacos para exumação de ossos. Data de 
abertura da sessão para o dia 28/10/2021 às 09h. o edital encontra-se 
disponível no sítio eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, 
uAsG: 985155 e no sítio eletrônico: www.santaluzia.mg.gov.br

eXTrATo De reVoGAÇÃo
eDiTAL nº 096/2021 – preGÃo eLeTrÔnico - srp. objeto: 
Aquisição eventual e futura de caminhonetes trail. Data de abertura da 
sessão inicialmente marcada para o dia 04/10/2021 às 09h. o secretá-
rio Municipal de educação, ermelindo Martins caetano, comunica a 
revogação do processo licitatório em epígrafe. o Termo de revoga-
ção encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico - https://
www.santaluzia.mg.gov.br/v2/wp-content/uploads/2021/09/TerMo-
De-reVoGAcAo.pdf - em estrita obediência à ordem legal. prazo 
para interposição de recurso contra a revogação encerrar-se-á em 
22/10/2021. o evento de revogação encontra-se disponível no portal 
compras.gov.br

eXTrATo De ADJuDicAÇÃo / HoMoLoGAÇÃo
eDiTAL nº 079/2021 – preGÃo eLeTrÔnico. objeto: Aquisição 
de mouse, teclado, estabilizador e afins. A Pregoeira Joice de Oliveira 
campos ADJuDicA os itens às empresas: preventiva informática 
comercial Ltda, no valor total de r$3.000,00; Adélio José do nas-
cimento, no valor total de r$949,50; ivanete Aparecida Miranda, no 
valor total de r$2.700,00; Hyper Technologies comércio de informá-
tica e serviços eireli, no valor total de r$5.120,00 e comercial Flex 
eireli, no valor total de r$48.996,00. A secretária Municipal de saúde, 
nádia cristina Dias Duarte Tomé, HoMoLoGA o procedimento, em 
13/10/2021, para seu efeito jurídico e legal.

conTrATo nº 234/2021 – Dispensa nº 050/2021 – objeto: contrata-
ção de empresa para prestação de serviços de informática, promovendo 
a operação dos siDAM, siAuT e siAri. conTrATADA: coMpA-
nHiA De TecnoLoGiA DA inForMAÇÃo Do esTADo De 
MinAs GerAis – proDeMGe. Valor: r$ 199.664,00. Vigência: 12 
meses. Ass. 07/10/2021.

ATA nº: 261/2021 – pregão eletrônico n° 041/2021 – TinpAVi 
inDÚsTriA e coMercio De TinTAs eireLi. objeto: AQui-
siÇÃo eVenTuAL e FuTurA De GABAriTos e posTes De 
sinALiZAÇÃo De TrÂnsiTo pArA ATenDer Às DeMAnDAs 
Do Município De sAnTA LuZiA/MG, de acordo com a solicitação 
da secretaria Municipal De Administração De santa Luzia/MG. Valor 
da ata r$290.000,00. Assinada em 29/09/2021. Vigência 12 meses.

19 cm -14 1543869 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202110142017300210.

bruser1729
Realce


